
COMUNE DI GIBELLINA

Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORIGINALE

AREA III TECNICA

Oggetto:
Decadenza dell'Autorizzazione  n. 228 per la vendita su aree Pubbliche
tipo "B" relativo al Mercato settimanale  sul posteggio n. 33 al Sig.
Catanzaro Gaspare

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 98   del 27-04-2021

N. Generale 260   del 28-04-2021

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Giuseppe

Neri;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;



COMUNE DI GIBELLINA

Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Giuseppe Neri, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL Resp. Area
Arch. Giuseppe Neri
(Firmato elettronicamente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



COMUNE DI GIBELLINA

Libero Consorzio Comunale di Trapani

AREA III TECNICA

Preliminare n. 98 del 27-04-2021

Oggetto:
Decadenza dell'Autorizzazione  n. 228 per la vendita su aree Pubbliche
tipo "B" relativo al Mercato settimanale  sul posteggio n. 33 al Sig.
Catanzaro Gaspare

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che in data 20/01/2015 è stata rilasciata al Sig. Catanzaro Gaspare, nato ad Alcamo

il 22/10/1960, ed ivi  residente in via Salerno  n. 127/A, l'Autorizzazione decennale per

poter esercitare l'attività di commercio su aree Pubbliche su posteggio in concomitanza

dello svolgimento del Mercatino Settimanale che si svolge nel Comune di Gibellina nella

giornata di tutti i lunedì dell'anno non festivi mediante occupazione del posteggio n. 33;

Constatato che il Sig. Catanzaro Gaspare non ha provveduto alla regolarizzazione

della propria posizione contabile per  il pagamento COSAP riferito agli anni: 2015- 2018 e

2019;

Inviata altresì comunicazione di avviso di diffida di regolarizzazione pagamento

COSAP e decadenza dell'Autorizzazione all'esercizio del commercio all'interessato, a

mezzo dell'Ufficiale della Polizia Municipale al quale ha provveduto alla notifica;

Considerato che la mancata regolarizzazione del Pagamento COSAP comporta la

decadenza  dell'Autorizzazione e  relativa concessione per l'esercizio del commercio su

aree Pubbliche e come dal venire meno di uno dei requisiti di autorizzazione

Considerato che il Sig. Catanzaro Gaspare, a seguito dell'avviso di avvio del

procedimento, notificatogli in data 01/03/2021, non ha provveduto alla regolarizzazione dei

pagamenti COSAP;

Vista la L.R. n. 18 del 01/03/1995;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



COMUNE DI GIBELLINA

Libero Consorzio Comunale di Trapani

Vista la L.R. n. 2 del 08/01/1996;

Vista la circolare Assessoriale 06/04/1996, prot. n. 4754;

Visto il Regolamento Comunale per l'Esercizio del Commercio su Aree Pubbliche

approvato con Deliberazione di C.C. n. 16 del 18/04/2013;

Tutto ciò premesso

DISPONE

1) Di dichiarare il Sig. Catanzaro Gaspare, nato ad d Alcamo il 22/10/1960,  decaduto

alla concessione del posteggio presso il Mercatino Settimanale che si svolge in questo

Comune nella giornata di lunedì non festivi dell'anno, per mancato pagamento COSAP,

anni 2015- 2018- 2019,

2) Di dichiarare decaduta conseguentemente l'Autorizzazione amministrativa per il

Commercio su Aree Pubbliche di tipo “B”  n. 33 del 20/01/2015, rilasciata al suddetto;

3) Di notificare il predetto provvedimento all'interessato nelle forme di legge;

4) Di trasmettere al Comando di Polizia Municipale per la vigilanza di quanto

disposto;

5) Di trasmettere il predetto atto All'ufficio Tributi;

6) Di Pubblicare il presente documento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016 sul sito

internet del Comune di Gibellina, in Amministrazione Trasparente, sezione Provvedimenti/

Provvedimenti Dirigenti;

7) Eseguire le pubblicazioni all’Albo Pretorio nonché con le modalità di cui all’art. 18 L.R.

n°2 come novellato dall’art. 6 L.R. 11/2015:

8) Il Sottoscritto Responsabile del Procedimento di cui all’art. 5 della LR. 10/91, propone la

seguente Deliberazione, attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di

conflitto di interesse né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai

sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i

soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni

             

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



COMUNE DI GIBELLINA

Libero Consorzio Comunale di Trapani

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Giuseppe Neri
(Firmato elettronicamente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:


